

EUSKADIKO XI. EUSKAL
ANTZERKI TOPAKETAK

1993KO ABENDUAREN
1ETIK 21ERA

AZPEITIA



**AZPEITIAN
ZER?**

KULTUR ALDIZKARIA



Agurra

AZAROA

Ostirala 26: **OMENALDIA** 6
On Manuel Lekuona
Oartzungo Udaletxea

ABERRIAREN

Asteazkena 1: **EPA PEPA** 8
"Antzeulanaren ipurdia"
Arratsaldeko 3etan, Zelaitxo

Osteguna 2: **TAUPADA** 10
"Lorategi urperatuak"
Arratsaldeko 3etan, Zelaitxo

Ostirala 3: **IN FRAGRANTI** 12
"Hala ba zan ez bazan gar dadila..."
Gaueko 9,30etan, Zelaitxo

Larunbata 4: **MARKELINE** 14
"Teilatua"
Gaueko 9,30etan, Zelaitxo

Igandea 5: **HIKA** 16
"Babalibu babaliba"
Eguerdiko 12,30etan, Enparantza Nagusia

Osteguna 9: **ZAKUTTO MATTO** 18
"Zer ote?"
Arratsaldeko 3etan, Zelaitxo

Ostirala 10: **BEDEREN BAT** 20
"Argirik piztu gabe"
Gaueko 9,30etan, Zelaitxo

Larunbata 11: **MASKARADA** 22
"Monstruo sakratuak"
Gaueko 9,30etan, Zelaitxo

Igandea 12: **TAKOLO, PIRRUTX ETA PORROTX PAILAZOAK** 24
"Lumak"
Eguerdiko 12,30etan, Enparantza Nagusia

Osteguna 16: **OMENALDIA** 26
ARKOTXA ANAIK
Arratsaldeko 7etan, Udaletxea

Ostirala 17: **TRASPASOS** 28
"Sisifo"
Gaueko 9,30etan, Zelaitxo

Larunbata 18: **HIKA** 30
"Ongi etorri etsai hori"
Gaueko 10,30etan, Enparantza Nagusia

Igandea 19: **SAMBHU** 32
"Txap, niri bost"
Eguerdiko 12,30etan, Enparantza Nagusia

Asteartea 21: **ARTESZENA** 34
"Kakatua berdea"

SARI BANAKETA
Gaueko 7,30etan, Zelaitxo

Astelehena 13 **ESKOLA ANTZERKIAK** 36

Asteartea 14 Goizeko 11etan eta

Asteazkena 15: Arratsaldeko 3etan, Zelaitxo

aixo denoi!

Kazpeitiko Udalak, Euskal Antzerkiagatik urtez egin duen lan eta ahaleginagatik, gaur egun esan dezakegu, Euskadiko Antzerkiak beduela Kazpeitiko Herrian topaleku garrantzitsu bat.

XI. edizio honetan ere, Abenduaren 1etik 21era hainbat eta hainbat antzerki emanaldiz eta Euskal Kultura eta Literatur munduko zenbait aktibitatez osaturik izango da Azpeitia. Beraz, ezin dugu ahaztu guzti honek ematen ditgun poz eta atsegina. Besterik gabe eta Alkate bezala, bai herritar, atzerritar, antzerki talde, euskal kultura eta antzerkizale guztiarentzat, Azpeitian burutzen diren Topaketetara etor zaitzeten gonbidapena luzatzen dizuet.

Agur bero bat.

JOSE MARIA BASTIDA
Azpeitiko Alkatea



Azpeitiko Udaleko Kultur Batzordeak agurtzen zaituzte, eta Euskadiko XI. Euskal Antzerki Topaketean berri eman nahi dizue.

Aurreko urteetan bezala, mota guztietako antzerkia ikusteko aukera izango dugu. Hala nola, emanaldi profesionalak, amateurak, Eskola Antzerkia eta Kale Antzerkia, Azpeitiko kaleetan zehar izango dugu.

Bestalde, eta Topaketean barnean, On Manuel Iekuona Jaunari aipamen berezi bat egin nahi dugu; eta laz bezala idazlea omenduz, Ikastereetako gazteentzat Irrati lehiaketa antolatuta dugu. Era berean, Euskal Literaturaren alde hainbat lan egindako idazleak diren Arkorxa Anaiak ere gorapaituko ditugu.

Besterik gabe, denon gustoko Antzerkiak eta Ekinizak izango ditugulakoan agurtzen zaituztet.

VISHNU PRIYA
Kultur zinegotzia



ON MANUEL
LEKUONA

OMENALDIA

K I E 9 4 1 9 8 7

Egile honen idazlanen ikuspegi oso bat finkatzea eta idazlanon ardatz nagusiak markatzea ez da lan erraza. Era askotakoak ditugu arakatu zituen gaiak: ahozko literatura, eusko etnografia, arte-izti, kondaira, euskerablogia eta literatur sorkariak. Gai bakoitzetik, ardatz teoriko bat burutu eta osatua zuen.

Hemen alpaezinak dira Manuel Lekuonaren hainbat eta hainbat lan, eta bere literatur kreazio guztia. Bere iloha den Juan Mari Lekuona jainak apaitzen duen bezala, On Manuel Lekuona Kulturari Euskaiduna zen. Zer esan nahi du honekin?

Lekunik, euskal kulturaren lekuko oihartua eta aparrikoa izan da. Haratxat garbi zegoen hemen bazela medio etniko bat...

Eta errealtate hori arretagarria zela, eta hori zela gurea.

Bigarrenik, ez dagoela ez inongo eta inolako kultura bat ikasterik bertako testuingurua ezagutzen ez bada. Bera bizi zen herria Euskal Herria zenez erabaki zuen Ikerketak Euskal Herriaz egitea.

Hirugarrenik, urteakotik lana burutu ondoren, irisi da gure inguruko mundua maila batean ezagutzera, eta gure artekoek bereganatu dituen munduekuntza ere bai, hau da gaurak ikusteko molde euskalduna.

Eta kultura alderdiko eta pusketan ulertu beharrean, oso lasun batean ikustea erakutsi digu. Ahalegindu zen erakusten, gizon-emakume kulturak izen gintekeela hemengo kultur-errotetan; zainak bolez, kanpoko kultura orotankoa eta bertako berezia elkarren osagarri bihurtuz.



On Manuel Lekuona

7

6

ABENDUAK

osteguna 2

Ordua:
Arratsaldetik 3rak

Lekua:
Zelaitxo

TAUPADA

"LORATEGI URPERATUAK"

IRAUPENA: Ordu bete

T A R T U R P E N A

Familia bñ. Aita, ama, alaba eta aitona. Fernando senarra da, 68.eko Maitiazaren garaiari Kalfornian eta Sorbonako unibertsitatean ikasi zuena, intelektual progresista, bizitzaren trankil komunitate gabe harripatua. Gaur egun 40 urte inguru ditu, tripa handiaren eta eszalditxerri zulo, lan errazti eta gaitortasunarekin. Bere semeak, Iñaki eta Iñigo, ez dira bere semeak. Iñaki, bere semea da. Emakume liberatua bere garaiari; Fernando baina lehenago rizon askorekin ibilitakoa, orain etxekoandere binurru da, pelukeria eta aldizkari ilustratuak izanik bere alizeentz kallekargarriena. Marias, Cinaren aita da, gerran parte hartutakoa; ez da sekula bere alabarekin onik egon. Orain 60 urte ditu, bere semeak, Iñaki eta Iñigo, eta bere igitz Fernando sasi erregre hiroketrin eta txepala da, ilobaren heziketa bide okerretik eraman duena. Andrea, 15 urteko alaba da, heldua bere adinerako, ikasle bikaina, zihizoa, inoiz problematik eman ez duena. Heziketa modernoa eskola zulo. Bere ortzia amtzakozai hartu izan da beti. Familia urtebetan egon da ordea, bafean, baina ezartzeko baretik bere semeak, Iñaki eta Iñigo, ez dira erakutsiko diru; hainko bafean Andrea desaguru da, eta inork ez daki nora joan ote den. Bilaketa latz batean, guratsiak gazteek bizi duten egerrara hurbilduko dira, institutoko zuzendariak, ikasbideak... gidatutik. Ibarduera ibori dela medio, orduarteko fikzioa gainpehera eroriko da; eta denak bizi izan duten gezuraren aurrean aurkituko dira.

T A R T U R P E N A

DATU TEKNIKOAK

Eskematzea: 8m x 6m.
Agi indarra: 10.000 W.

Ahiztegia: lau 16 urtez gorakosi zuzendutako dago.

T A R T U R P E N A

EGILEA

Jorge Diaz
Paiso Tellera

ITZULPENA

Eduñe Lasa

ZUZENDARITZA

Jose Mari Larrañaga

AKTOREAK

Fernando: Sibas Eloyero
Clara: Maider Gasteci
Marias: Sara Bernedo
Andrea: Maria Sanz
Iñaki eta Iñigo: Leire Rodriguez
Marias: Nerea Irujo
Polizia: Ibon Arritola

ESZENOGRAFIA DISEINUA

ARGITUA DISEINUA

SONDUA

ILEPANTZAILA

TAUPADA

TAUPADA

TAUPADA

MAngelak Perez (Atroyabi)

ABENDUAK

ostirala

3

Ordua :
Gaueko 9,30ak

Lekua :
Zelaitxo

IN FRAGMENTI

"HALA BA ZAN EZ BAZAN SAR DADILA..."

L A R U P E N A

Zer diote telefonoei goizeko seketan...

Guzako gizon, jorzen duenena telefonok elkarrizketa guztiak gerta dituzke.

"Zorrik ibertan kalunkatu ditela" (esan dezake Lanestak)

"Indurra murtzen dirala baur oin tipok" (Arzagok)

"Zaudietan fikoa dela matasuna" (Dabolsinek)

"Sagarrodoak loretu ditela besteen begietan" (Lizardik)

"Berria bizi ez diotak bizi dezala besteena" (Polo Eronak)

"Norazean abiatzen denena baino urrutiago moiz joaten ez dela" (aldarria dezake Sarriamandak)

"Dena berrinise hasi eta berrinise bukatzen dela" (Iparagirek)

"Iduratsunak justifikazio beharrik ez duela" (Txarrik)

"Sokozan ez dela inonotik" (Hampury Bogarek)

"Bizirik inoiz beren arteko ordezamugan" (garrantzifisua)

"garrantzifisodak, berriak eta da"

"Horregatik dicit naut ereko telefono guztiak"

SOINU TEKNIKA

ETA GRABAKETA ARDURADUNA

ESZENOGRAFIA ERAKETA

IANIZI ERAKETA

ARGIAK

KARTEL DISEINUA

SOINUA

Onaingo honetan ere moldagarritasuna izan da gure ardatzetako bat, izan da, ezorren lekutan antzerki ahal izateko, nahiz eta neurririk egaririk laudek izan:

- AHOA 6m.
- SAKONERA 6m.
- ZABALLERA 9m.
- ALTUERA 4m.
- WATTOAK 25.000
- INDARRA HARTZEA 380 V. Hirufasekoa+Neutro+Lurra edo 220 V. Hirufasekoa +Lurra.

F I L M A A R T I S T I K O A

AKTORESAK

Ara Cabaran
Idoia Sarriamandak
Oihiz Beabide
Edi Naudo

ZUZENDARITZA

TESTUA

In Fragmenti
Joseerra Gartzia
Felipe Juaristi

AHO'S AHOIKULARITZA

MUGIMENDU AHOIKULARITZA

MUSIKA KONPOSAKETA

Lolola Carmendia
Aurruza Baleriaga
Angel Unzu
Joseba Tapia

SOINUA

ESZENOGRAFIA DISEINUA

ARGIAK DISEINUA

JANUZAREN DISEINUA

MAKILAJA

Juan Antonio Garmendia
Edi Naudo
Eli Elizondo
Koro Kamon

ABENDUAK

Iarunbata 4

Ordua :
Gaueko 9,30ak

lekua :
Zelaixo

marKeliñe

"TELATUA"

IRaupena: 70 min.

ELIZABETH BENE

"Telatua" dela eta...

Telatu gaitera ligo gera antzerkia egiteko. Gau izartu baran hain zuzen. Ez da leku erosoa zuhurtasunerako, baina aproposa da indimenerako. Horregatik dugu gopoko. Hemendik aurrera derriorezko gaitera dugu erantzuteko. Gueuz, telatu gainean, nor ote dabil? Burua datorkigun berehalako erantzuna "kanak" da. Dena dela, erantzunak bestelako azalpen luzeagoa eskatzen du. Berdin dio; pure indimena marxean ari da eta. Eta arkeira honetan, errealtateak, beste ibara bat hartzen du.

"Fantasia de la Ópera" delikoaq gaitzen zion bezala, "Telatuko babiloiak" gaitu ikutzen du leku honi (sarabie eta nabietak) Tola eta leku artean, sutziden lizalok era lapurren siluetak nabaritzen dira. "Ximiniak mugitu egiten dira eta, maialeak, sabalehoiak egiten dute ihes. Aputka-putka, leku hau magiaz betetzen da. Guraso bik, euren umeen negarren ondorioz etsita, txupeteak aldatzen dizkiete elkarri. Emakume batek, bere gizona utzi du, mozkorra pasatu arte. Honela, telatua bisitari ararotuen babesleku bihurtu da.

ELIZABETH BENE

ZABALERA	9,5 m.
ALTUA	4,5 m.
SAKONERA	6,5 m.
ARGIA	30.000 Ws. 380 Ws.
SONBUA	2.000 Ws. 220 Ws.
MENTAIA	4,5 ordu.
DESMENTAIA	2,5 ordu.

ELIZABETH BENE

IZANBURUA	Telatua" (Entretelaju)
EGILEA	Marceline Ihaki Eguiluz
ZUZENDARITZA	Javier Renobales
AKTOREAK	Jose Ramon Martinez Ihaki Eguiluz Nerea Astoreka
ESZENOGRAFIA	Jose Ibarrola
MUSIKA - ZUZENDARITZA MUSIKALA	Fran Lasuen
MUSIKARIAK	Fran Lasuen Kepa Junkera Javier Ibarre
ARGIZTAKETA	Marcial Estevez
TEKNIKARIAK	Jon Kepa Moreno Jon Arrieta
ARGAZKIAK	Altor Agorria
ZUZENDARIA	Paco Santamaria

Estretoa: IBARAKALDO ANTZOKIAN,1993ko Otsailaren 13an.

ABENDUAK

igandea

5

Ordua:
Egunerako 12:30ak

Lekeak:
Enparantza
Magusia

HIIKA

"BABALIBU BABALIBA"

IRaupENA: Ordu bete.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Denbora asko ez dela, hiri txiki batean Marisa bizi zen, jantziaren munduan sinisten ez zuen umet bat. Marisari ez zitzaizkion sinetsgarri iruditzen sorgin gaitzok, ez printze ederak, ez kutxa txiki zoragarriak, ezta inolako maitagarri eta hadak ere.

Dona helduen asmakizumak zirela esaten zuen. Norbait ipuin bat entzuten edo irakurtzen lausten zuen bakoitzean furre egiten zion eta esaten, Sorginak ez daipoi! Hadank ez daipoi!

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

BEHARRIZAN TEKNIKOAK

Hesiak
Somurako toma arrunt bat
Balkoi bat berriko enparantzan

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

EGILEA ZUZENDARIA

AKTOREAK

Agurtzane Inbaurraga
Belen Cruz
Agurtzane Inbaurraga

Joseba Aierbe
Belen Cruz
Miren Goleñola
Mikel Laskurain
Agurtzane Inbaurraga
Eli Rosen

KARTELA ARGI TEKNIKARIA SOINU TEKNIKARIA ESZENOGRAFI DISEINUA

Joseba Aierbe
Patri Artolaubero
Miren Goleñola
Joseba Aierbe

ABENDUAK

osteguna

9

Ordua :
Arratsaldiko 3rak

lekua :
Zelaitxo

18

ZAKUTTO MATTO

"ZER OTE"

IRaupENA: 45 min.

E. A. B. O. R. P. E. N. A

Gu antzerkian 13 niska garenaz, ongi inditu zitzaigun antzerki hui egiterakoan gure mutilenganako jiskamina umorearekin adieraztea. Haina, hain ez zen nolantxikoa. Hain da, berain porretik garrantzitsuenetan zer aurkitzen zen jakitea bultzak.

E. T. E. X. A. R. T. I. S. T. I. K. O. A

MUSIKA

Eduzein Fresna

BEHARIZAN-TEKNIKOAK

Argita: 6.000 W.
Aintzeflekua: Zahalera: 8m.
Sakonera: 6m.

E. T. E. X. A. R. T. I. S. T. I. K. O. A

EGILEA

ZUZENDARIA

AKTOREAK

Zakutto-Matto

Axten Escalada

Nahara Karrera

Leiza Juartehi

Goizangü Orreagausti

Axara Betege

Alferez Arregi

Mireia Arregi

Mireia Otegi

Miriam Alzpuru

Ainhoa Alzpuru

Eneitz Eitorza

Narosa Gurrubanga

Ibaso Lazkano

Josune Orbeagozo

19

ABENDUAK

ostirala

10

Ordna :
Gaueko 9,30ak

Lekua :
Zelaitxo

BEDEREN

"ARGIRIK PIZTU GABE"

IRADPEVA: 75 min.

IKASLEAREN

"Sexualitatearen heziketa kampania"

Europako elkarrearen laguntza biarreko eta gure gobernuaren eraginez "Sexualitatearen Heziketa Kampania" deiturako hitzaldi hau aurkezten dizuegu. bertan hainbat arazo eta mamuren jatorria edota konponbidea azalduko zaizkizue.

Auton Horma

HIZLARIA
GOBERNUKO ORDEZKARIA
AKTOREAK

Wilfreda Smoeller
Auton Horma
Sorkunde Mebe
Mikel Zabai

FIKSIAN

"Argirik piztu gabe" ren talde teknikoa.

TALDEAREN IZENA
IKUSZUNAREN IZENA
AUTOREA
ZUZENDARIA
HIZKUNTZA
AKTORE KOPURUA
TEKNIKO KOPURUA
ZEIN PUBLIKOENTZAT

Bederen 1
Argirik piztu gabe
Bederen 1
Paxi Santamaria
Euskaraz
Bi
Bi
Guztientzat

FIKSIAN

JATORRIZKO IDEIA ETA TESTUA
GIDOIA

Paxi Santamaria
Beatriz Zabalgando,
J.L.Araguren
"Txiki" eta Bederen 1

AKTOREAK

Marbi Arrieta
Xabier Agirre

ESZENOGRAFIA DISENUA ETA EGILEA

Jon Eskandria
Jon Eskandria
Toni Villar

MUSIKAREN AUTOREA

Altor Alzpurua

DISENU DISENUA

Jon Eskandria

JANTZI MARGOKETA

Rafa Serraz
Pepi Soroz

ATREZGOA

Jon Eskandria

ARGI TEKNIKARIA

Altor Alzpurua

SORU TEKNIKARIA

Toni Villar

DISTRIBUZIOA

Xabier Agirre

PRODUKZIOA

Bederen 1

ZUZENDARI LAGUNTZAILEA
ZUZENDARIA

Karlos Odrizola
Paxi Santamaria

ABENDUAK

Iarunbata

11

Ordua:
Gaueko 9,30ak

Lekua:
Zelaiako



Maskarada

"MONSTRUO SAKRATUAK"

IRAILAREN 70 min.

E. A. K. U. R. T. E. N. A

Imajina dezagun aktore bñ euren umore definizioaren bila dabilzala. Imajina dezagun actro batean azaltzen direla, jendetz beretiko actro batean, prestatu dituzten hainbat arkieia frogatzeko asmoz. aktoreek hala eskatuta, "arkieia" bakoitzari publiko izango da, aktoreek hala eskatuta, "arkieia" bakoitzari buruzko erizai emango duena.

"Arkieiak" era askotarikoak izango dira: "klovn", estiloko agertaldiak, pelkula mituean oinarrituko eskektak, teatro pasarte ezagunak, txiste laburrak... Bakoitzaren ostean publikoaren zuzena, toloterona, actroaren temperatura...

Baina aktoreak hezur-haragizkoak dira, ez dira errobot hutsak. Antzokia, aktore batenzart oso esanguratsuak diren objektu beretik dago: fokoz zaharrak, bambalnak, eskalera, arropak, eta lantzean behin euren betebeharra ahaztu eta objektu horien inguruan hasten dira muntzaten, elkarriketa eroran.

"Arkieia" eta elkarriketen diferentzia nabarmena da: jehengaitan humorea ortopedikoa da, kampakoa, prestatua; bigarrenetan naturala, eurena. Dena den aktoreak ez dira horretaz jabetzen eta "galdutako umorearen bila" jarraituko dute.

F I X X A T I K I K O A

ARGIAK
SOLUA
JSTIOA

Jon Mespuruza
Justo Ozaeta
Maite Arrese

BEHARRIZAN TEKNIKOKAK

Argia: 15.000 W.
Solua: 500 W.
Antzezlekua: Zabaleraz: 7m.
Sakonera: 4m.

F I X X A A R T I S T I K O A

EGILEA
ZUZENDARIA
AKTOREAK

Roland Dubilboard
Carlos Panera

Mikel Martinez
Patxo Telleria

ITZULTZAILEA
PRODUKZIOA

Patxo Telleria
Maskarada s.l.

ABENDUAK

Osteguna 16

Ordua :
Arratsaldetako 7ak

Lekua :
Azpeticiko
Udaltxea

26

ARKOTXA ANAIAK

OMENALDIA

IOSU ARKOTXA MARTIJA

Murrikun jaio zen 1921-3-3ean, Kontugilea. Biak, Jose Antonio Arkotxa, Euzkadi Antzerkigile ugariaren anaia. Biak, garen magalean euskeraz, ederto ikasi eta bizitzan zehar edertasop lanouak. "Zeruko Argia"n eta "Modoan" (Morriku, Euzkadi izale bezala, zeritzan herri arteko aldizkarian idatzi Deba eta Ondarroa) zerkiilar, Ixasne (Donostia) "Educación y da, Raditu zehabaituzela) eta (Galko billa : beste barzauren artean. Descanso K. sartutikoz) eta (Galko billa : beste barzauren artean.



IOSU ARKOTXA MARTIJA

JOSE ANTONIO ARKOTXA MARTIJA

Murrikun jaio zen 1911-3-29an. Beti izan da euskaltzale eta euskal idazle. Egunkari eta aldizkarietan lanean izan da, "Euzkadi", "El dia", "Zeruko Argia", "Stella Maris", "Argia", "Egan", eta Donostia "La Voz de Guipuzcoa" irratian, "Kirol zale", "Joan Antonio", eta "Atxukale" ezizenak erabili ditu. Euskaltzaindikoa da. Antzerki lanean eta irratiko gidoien hainbat sari jaso ditu. Pedro lan asko dauzka. Hona berak idatzitako zenbait lan.

"Nork nori ziria sartu" (1949) Azpeticiko lehenengo antzerkia. "San Pineda" eguna (1951) Antzerki ikasketen berezia (1954), Lehen saria. "Broke Jauna" (1964). "Porearen semea" (1967), Sozial antzerkia. "Izasa lapurrak" (1970). "Josen antzerkiak" (1981), Bilbon sartua. "Izasa baparrak" (1982). "Izasa hainbat eta hainbat" lan ere argitaratuak ditu).



J. Antonio Arkotxa Martija

27

"TXAP, NIRI BOST"

IRAILPENA: Ordtu bete.

L A B U R P E N A

Clown-ek beraien "Minizirko" handia aurkezten digute. Joko nahabak, akrobaziak, monozirkoiak, magia, musika eta beste hainbat numeroren artean bertako protagonista diren haur eta helduen barre algarak sumaldan isurtzen dira. Simpletasuna, parreharitzea eta umore ona, den-denak batera biltzen dituen muntaiak baten inguruan txikiak eta haundiak elkarganatzeari lotzen du ikuskizun honek.

F I T X A T E K N I K O A

ESKENATEGIA 6 m. x 6 m. x 4 m.
ARGI INDARRA 10.000 W, 380 V.
NORI ZUZENDUA Haurrentzat (4-10 urte bitartekoentzat)
MUNTAKA 4 ordu.
DESMUNTAKA 1,30 ordu.

F I T X A A R T I S T I K O A

IZENBURUA "Txap, niri bost"
EGILEA Azucena Zabaleta Bueno
ZUZENDARIA Manuel Fontalba Romero
EKITALDIAK Ekitaldi (edo acto) batean desarrolatzen da.
AKTOREAK "Txufo", Juan Antonio San José
"Pamplina"; Azucena Zabaleta
ESZENOGRAFIA, ATREZZOA SAMBHU
JANTZIA Esther San José
MUSIKA Verdi, Schubert, Edgar Froese eta Charles Chaplin
ITZULTZAILEA Manuel Fontalba Romero

Ordua :
ueko 7,30ak
Lekua :
Zelaitxo

Saio ostean :
i banaketa



"KAKATUA BERDEA"

L A B U R P E N A

Isurakertan ibiltz gero jokoaren errealitate birtuzeko arriskua dagoela adierazten digu "Kakatu Berdea" antzerki lanak, eta hori zer maiztasunez egiten duen, antzerkiaren barruko antzerkiak baltatu izango da, aigan, obrako gauzarik hartzerria. Kakatu Berdean ageri zaigun Prosperen taberman ez dago, inuruz, Parisko 1789 uzialaren diru nobleak maxindarantzai lekunik. Hargatik, gustora joaten dira nobleak behe-auzetako jondearen gorabeherak antzerkiaren diruzien Prosperen akoreen lapurrak jauregiak husten, txuloak abetselapurtzen bitzen, eta abar. Kilikagarririk zaizkio aristokrata gazteak "Isuraz" benetakako hortek, eta, kalean nobleziari eszena "Isuraz" emozio bizien goser denez, gertatzen ari denaren beldur eta emozio bereizitako bi zatik baraxe bitzen da. Kakatuko aktoreek eta haiten ikusleek osatzen dute: Prospereneko kideek. Aurkako bi mundu gabehera ditoren aristokraziako kideek. Aurkako bi mundu borietatik bikoiztasun giro bat sortu da, eta errealitate-fizikoak elkarrengandik bereiztea zail bihurtzen da. Aktoreen eta nobleen arteko joko hori - egoera normalean denporapasa zate - itaultzak nahasi egingo du eta zongaizafokoa geriatuko zate. Karpokoren -Franses Iraultzaren- eta barrukoaren -antzerkiaren- arteko mugak ezabatuz, Schmitzler-ek Kakatua bertara eraman du iraultzaren garaipena: aktore batek zeloen eraginez bere andarearen maitalea hilko du eta hilketa egintza iraultzaile heriotzat hartuko da. Non dago egia? Schmitzler-ek nahango du zantza. Horregatik, ustelkeriaren artea artearen ustelkeriaren nahasiz, gu nahasi nahi gaitu.

FITXA ARTISTIKOA	
IZENBURUA	"Kakatu Berdea"
EGILEA	Arthur Schmitzler
ZUZENDARITZA	Mario Gas
EUSKAL BERSIOA	Andoni Egaha
ERDAL BERSIOA	Felhu Formosa
ZUZENDARI LAGUNTZAILEA	Fernando Bernues
ESZENOGRAFIA	Maribel Belastegi
IAINTZIAK	Jon berrendo
ARGIAK	Mabel Gutierrez Arana
TEKNIKO ARDURADUNA	Mario Gas
PRODUKZIO IDAZKARIA	Jokin Conde
PRODUKZIO LAGUNTZAILEA	Helena Mendinueta
PRODUKZIOA	Sofia Alforja
	Arteszena s.l.

ABENDUAK

astelehena 13

Ordua :
Goizeko 11ak

Lekua :
Zelaitxo

Ordua :
Arratsaldoko 3rak

Lekua :
Zelaitxo

astearte 14

Ordua :
Goizeko 11ak

Lekua :
Zelaitxo

Ordua :
Arratsaldoko 3rak

Lekua :
Zelaitxo

asteazkena 15

Ordua :
Goizeko 11ak

Lekua :
Zelaitxo

Ordua :
Arratsaldoko 3rak

Lekua :
Zelaitxo

ESKOLAK ANTZERKIAK

DOÑONNANDI ZIKLOKOAK
ERDI ZIKLOKOAK

"Paxi Azkarrá"

"Kasimira eta bere txerriak"

"Mutil harroputza"

"dazkariaren txerria"

"dazkariaren txerria"

"Hau hala bazan"

"Hau hala bazan"

AMURRIOKO LUCAS REY HERRI IKAS
ERDI ZIKLOKOAK

"Abestia-Mezulariak"

"Ipotxaren etxea"

"Errege sudur gorriari"

ONDARROAKO ZUBI-ZAHAR IKAS
ERDI ZIKLOKOAK

"Printze txikia"

"Zezena plazan"

ZIZURKILKO PEDRO MARI C
HERRI IKASTETXEA
HASERA ZIKLOKOAK

"Zirko sorgindua"

GALDAKAOKO EGIA HERRI IKAS
GOI ZIKLOKOAK

"Eskale musikariak"

"Martizio"

AK

Telehena 13

Ordua: Goizeko 11ak

Iekua: Zelaixo

Ordua: Arratsaldeko 3rak

Iekua: Zelaixo

ESKOLA ANTZERKIAK

DONOSTIAKO AITOR IKASTOLA
ERDI ZIKLOKOAK

- "Patxi Azkarrá"
- "Kasimira eta bere txerriak"
- "Mutil harroputza"
- "Idazkariaren txerria"

AZKOITIKO XABIER MUNIBE IKASTOLA
GOI ZIKLOKOAK

"Hau hala bazan"

astearte 14

Ordua: Goizeko 11ak

Iekua: Zelaixo

Ordua: Arratsaldeko 3rak

Iekua: Zelaixo

AMURIOKO LUCAS REY HERRI IKASTETXEA
ERDI ZIKLOKOAK

- "Abestia-Mezulariak"
- "Ipotxaren etxea"
- "Errege sudur gorriari"

ONDARROAKO ZUBI-ZAHAR IKASTOLA
ERDI ZIKLOKOAK

- "Printze txikia"
- "Zezena plazan"

asteazkena 15

Iekua: Zelaixo

Iekua: Zelaixo

ZIZURKILKO PEDRO MARI OTAÑO
HERRI IKASTETXEA
HASERA ZIKLOKOAK

"Zirko sorgindua"

GALDAKAOKO EGIA HERRI IKASTETXEA
GOI ZIKLOKOAK

- "Eskale musikariak"
- "Martizio"

Zuzendaria:

FUSEBIO LARRAÑAGA

Kultur Batzordea:

VISHNU PRIYA

IÑAKI EITZARRETA

M. JESUS GARMENDIA

IGNACIA BEBECIARTUA

AITOR LARRAÑAGA

KARMELO GOENAGA

Kultur teknikaria:

M. PILAR ARRIETA

Egileak:

TXAKEL & ASOCIADOS

BABESLEAK



Gipuzkoako Foru Aldundia
Diputación Foral de Gipuzkoa



AZPETHIKO UDALA
(KULTUR-BATZORDEA)

EUSKO JAURLARITZA GOBIERNO VASCO



kutxa fundazioa
fundación kutxa

